
MOTIONER TILL ÅRSKONFERENSEN
flikter inte mellan stater, utom inom stater. Detta har 

inneburit helt nya förutsättningar för civila samhäl-

lets organisationer, inklusive kyrkor och samfund, att 

medverka till att förebygga att konflikter eskalerar till 

våld och krig. Det finns nu ett oerhört stort behov av 

kompetenta freds- och utvecklingsarbetare i världens 

konfliktområden. Med kunskaper, kompetens och 

engagemang kan de stödja människors kamp för 

rättvisa och fred

”Utbildning är det kraftfullaste vapnet ni kan 

använda för att förändra världen”, uppmanar Nelson 

Mandela. Det finns exempel på utbildningar och 

kompetensutveckling/”empowerment” för att före-

bygga våld och väpnade konflikter. Till exempel finns 

basutbildningar i ickevåldets teori och praktik, i värde-

ringar, demokrati, mänskliga rättigheter, jämställdhet, 

analys och bearbetning av konflikter. De ger exempel 

på beprövade strategier och metoder och inriktas på 

en livshållning präglad av medvetenhet, medkänsla 

och mod. 

I vårt samfund och närliggande organisationer, 

t ex Diakonia, Bilda, folkhögskolor, THS, Sveriges 

Ekumeniska Kvinnoråd och Kristna Fredsrörelsen finns 

resurspersoner med kunskaper och erfarenheter att 

skapa utbildningar i ickevåld för grupper och enskilda 

i olika åldrar och för olika nivåer. Det finns också stat-

liga resurser för utvecklingsarbete.

Vi som lever nu har reella förutsättningar att bidra 

till att driva våldet tillbaka och skapa mer fredliga 

relationer mellan människor, såväl i Sverige som inter-

nationellt. Vi föreslår därför att konferensen beslutar 

att ge Missionsstyrelsen i uppdrag 

• att i samverkan med THS, equmenia, folkhögsko-

lorna och andra relevanta organisationer utveckla 

och erbjuda utbildningar i ickevåld så att vi alla blir 

mer medvetna och hängivna Guds medskapare, som 

vågar förändra oss själva, vår närmaste omgivning 

och världen

• att genom opinionsbildning och politisk påtryckning 

arbeta för att Sverige skall fullfölja Riksdagens beslut: 

”Den roll Sverige kan och bör ta på sig, tillsammans 

med andra likasinnade, är att vara konstruktivt pådri-

vande för att ett konfliktförebyggande perspektiv 

successivt skall genomsyra politiken.” (En säkerhets-

ordning för 2000-talet, 2000/01 UU4)

Motion från Ansgarsförsamlingen i Västerås 

Från våld till ickevåld, 
från krig till fred
Svenska Baptistsamfundet bör tillsammans med kyrkor, 

samfund och civila samhällets organisationer aktivt 

arbeta för ickevåld som ett alternativ till våld och krig.

Baptister har alltid varit i frontlinjen då det gäller 

mänskliga rättigheter och internationell solidaritet. 

Vi kristna är kallade att smida svärd till plogbillar, att 

älska våra fiender, att vara fredsstiftare och stå i förso-

ningens tjänst. Det går en tydlig linje från mission till 

bistånd/utvecklingssamarbete. Dessa arv utvecklas 

ständigt. En naturlig uppgift för tjugohundratalet är 

att medverka till en utveckling från våld till ickevåld, 

från krig till fred.

1900-talet var det blodigaste och brutalaste 

århundradet i världshistorien. Och världens staters 

militära utgifter fortsätter att öka – under åren 1997 till 

2006 med 37 %.  Den svenska vapenexporten ökade 

under de senaste fem åren med 50 %. Klimatföränd-

ringar i samspel med andra problem kan innebära 

att 2.7 miljarder människor löper stor risk att hamna i 

väpnad konflikt. Vi vet också att väpnade konflikter är 

det allvarligaste hindret för utveckling i många fattiga 

länder. Även våldsbrott i Sverige - mord, dråp, miss-

handel, våldtäkt, etc. - har ökat under den senaste 

10-årsperioden med 50 %. 

 Detta trots att det finns kända, fungerande red-

skap för att lösa konflikter utan våld. 

”Idag finns det inte längre ett val mellan våld och 

ickevåld. Valet står mellan ickevåld och ickeexistens”, 

konstaterade det aktiva ickevåldets pionjär i USA, 

baptistpredikanten Martin Luther King Jr.

Det finns nu metoder att analysera och bearbeta 

grundorsaker till konflikter och tekniker för att förhin-

dra våldet såväl i hemmen, på skolgårdar och arbets-

platser som mellan folkgrupper. Ickevåldet, ”en kraft 

överlägsen alla andra” enligt ärkebiskop Desmond 

Tutu och många andra har inspirerat en rörelse som 

har mobiliserat mot förtryck och orättvisa i Indien, 

USA, Latinamerika, Filippinerna. Österuropa och Syd-

afrika. Vår tids stora ickevåldsledare är djupt andliga 

gestalter. För dem har närheten till Gud, genom bön 

och meditation, varit en tvingande nödvändighet

Efter det kalla krigets slut 1989 är de flesta kon-

svenska baptistsamfundet50
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Motion från John Jensen (Motala Baptistförsamling)

Motion ang. Maria och 
Mikael Cronhjort
Till 1986 års konferens föreslog Motala Baptistförsam-

lings missionsråd samarbete med Örebromissionen 

– ett gemensamt missionsprojekt.

YM-sekretariatet fick i uppdrag att i sina förberedel-

ser arbeta med denna målsättning.

Samma år samlade kamratdagarna på Sjövik 66 

vuxna o 36 barn. YM-utskottet skrev : ”Varför är det så 

få baptister, som upplever kallelse till tjänst?”

Under de senaste åren har baptisterna Maria och 

Mikael Cronhjort känt kallelse till tjänst, men ej blivit 

antagna som missionärer av Baptistsamfundet.

Vi har hört en del av argumenten: ”Nordafrika är 

inte ’vårt’ område!”, ”Ekonomisk kris!” från BIM.

Fam. Cronhjort har blivit hänvisade till EFK, som 

har antaget utmaningen om familjen kan skaffa sig 

underhåll (500 000 kr/år).

Bromma Baptistförsamling och Motala Baptistför-

samling är villiga att vara med och bidra till underhål-

let av fam. Cronhjort

Det är sannolikt många fler församlingar som vill 

vara med och ge sin välsignelse och underhåll till fam. 

Cronhjort.

Föreslår

• att konferensen beslutar att Baptistsamfundet antar 

Maria o Mikael Cronhjort som sina missionärer i sam-

arbete med EFK

Motala 2009 01 22

  john jensen

Motion från Åmåls Baptistförsamling

Motion angående vigselrätt
Sedan någon tid tillbaka har kyrkornas vigselrätt varit 

föremål för diskussion. Detta gäller både inom frikyr-

kan och Svenska kyrkan. Diskussionen har förts inom 

radio, TV samt olika medier och har gällt hur kyrkan 

skall förhålla sig till nuvarande vigselrätt. 

Anledningen till denna diskussion är riksdagens 

ändrade lagstiftning samt den tillämpning av lagen 

som kan bli aktuell inom en snar framtid.

Lagstiftarens syfte är i detta fall att ingen åtskillnad 

ska göras mellan hetero- respektive homosexuella 

relationer. Oberoende av parets sexuella läggning 

skall kyrkan kunna ställa upp som vigselförrättare och 

tveksamhet råder i vad mån kyrkans präster/pasto-

rer skall kunna vägra att utföra önskad tjänst. Detta 

kommer att innebära samvetsbetänkigheter hos ett 

stort antal individer och kan medföra ett ställnings-

tagande som det offentliga samhället ser som klart 

negativt.

Registrering av samlevnadsrelationer som äkten-

skap, har av tradition kunnat förrättas både borgeligt 

som kyrkligt. Frikyrkans möjlighet till detta är av 

relativt sent datum. Själva ceremonin som sådan kan 

ses som en juridisk registrering samt en välsignelse-

akt. Alltså är detta i praktiken två separata aktiviteter. 

Inom ett flertal länder tillämpas i dag ett förfarings-

sätt där vigselprocessen är klart åtskild i en juridisk 

process inklusive registrering samt en välsignelseakt 

som helt kan genomföras i enlighet med personernas 

önskemål. Detta oberoende av religiös tillhörighet, 

trosuppfattning eller kulturell bakgrund.

Vi från Åmåls Baptistförsamling styrelse vill därför 

ställa följande yrkanden till konferensen:

• Att Baptistsamfundet avsäger sig nuvarande vigsel-

rätt.

• Att Baptistsamfundet verkar för att övriga samar-

betspartners intar samma ståndpunkt och avsäger 

sig nuvarande vigselrätt.

 

harald hårdstedt 
christer törnell

• att ta initiativ till ett ekumeniskt samarbete för ick-

evåld, i syfte att skapa en kristen satsning för att före-

bygga våld och väpnade konflikter - lokalt, nationellt 

och internationellt

• att söka för ändamålet möjliga bidrag. 

Ansgarsförsamlingen i Västerås genom

per olof svärdhagen
 församlingsföreståndare

Motionen antagen vid församlingens årsmöte 2009.02.14
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1. Bön- och offerdagar 2010
I Baptistsamfundets vision säger vi att vi vill söka Guds 

vilja med våra liv så att alla finner en personlig tro 

genom Jesus Kristus och med Andens hjälp bryta upp 

från de krafter som utnyttjar och bryter ner människor 

och förstör jorden. Genom vår gemensamma mission 

kan vi åstadkomma förändring. För detta arbete 

behöver vi be om vishet att rätt förvalta vårt upp-

drag och våra resurser. Och vi behöver offra av våra 

enskilda resurser för att förverkliga vår vision. Bön- 

och offerdagar är också tillfällen att be för varandra 

som församlingar på olika orter med en längtan att 

göra Jesus Kristus känd, trodd och efterföljd.

Missionsstyrelsen föreslår konferensen:

Att fastställa följande bön- och offerdagar och  

insamlingsperioder för 2010

Internationella missionen (januari) 

3 januari

Ledarutveckling och utbildning (mars)

7 mars

Nationella missionen (april)

25 april

Konferenskollekt – Svenska Baptistsamfundet (maj)

16 maj

Mänskliga rättigheter och socialt arbete (septem-

ber)

5 september

Barn och unga – equmenia (oktober)

10 oktober

2. Avsiktsförklaring 
Utmaningen från evangeliet
Jesu bön för sina lärjungar utmanar den kristna kyrkan 

att göra enheten, som är Guds gåva, synlig. Alla kristna 

på samma ort är kallade till full gemenskap med varan-

dra och med hela Kristi kyrka. Gudstjänst, förkunnelse, 

nattvard och tjänst vittnar om denna enhet. 

Den sändning som Fadern gav Sonen har Jesus 

gett vidare till sina lärjungar. Guds församling utgör 

Kristi kropp – tydlig, synlig och handlande i den värld 

vi delar med alla människor. Med Jesus Kristus som 

centrum vill vi forma en kyrka som lever ut sitt upp-

drag att möta människor i dagens samhälle.

MISSIONSSTYRELSENS FÖRSLAG
Steg på vägen
Som steg på vägen har Baptistsamfundet, Metodist-

kyrkan och Missionskyrkan sedan lång tid tillbaka 

närmat sig varandra. Denna utveckling bekräftas av 

ett ökande antal gemensamma församlingar.

Därför vill vi tillsammans bygga en ny gemensam 

kyrka för vår tid och framtiden. Denna är ett proviso-

rium på väg till Kristi kyrkas synliga enhet i öppenhet 

för andra kyrkor och samfund i Sverige

Våra historiska rötter ur skilda traditioner är gåvor vi 

räcker varandra. Vi utgör en mångfald i det gemen-

samma uppdraget att tjäna Gud och våra medmän-

niskor.

Vi är kallade att tjäna Gud och våra medmänniskor. 

Tillsammans kan vi förnya våra församlingar och i en 

ny gemensam kyrka utveckla arbetet med sikte på 

framtiden. 

Det är samfunden som söker sig tillsammans – kon-

sekvenserna för de lokala församlingarnas samarbete 

beror av de beslut som man fattar i församlingarna på 

varje ort.

Enhet i mångfald
Den nya kyrkan rymmer församlingar av olika karaktär 

och inriktning på samma sätt som vi som människor är 

olika och har olika gåvor, men är ett i Kristus. Denna 

gemenskap i mångfald ska tillsammans stödja och 

utveckla arbetet i församlingarna.

De historiska banden mellan Alliansmissionen och 

Missionskyrkan respektive Evangeliska Frikyrkan och 

Baptistsamfundet bevaras. Metodistkyrkans respek-

tive Missionskyrkans ekumeniska överenskommelser 

med Svenska kyrkan förs vidare. Gemensamma 

församlingar som också tillhör andra samfund har 

fortsatt plats i den nya gemensamma kyrkan.

De tre samfundens internationella band är värde-

fulla och kan utvecklas gemensamt. Förpliktelserna 

i ömsesidig mission med systerkyrkor i andra länder 

övertas av det nya kyrkosamfundet.

Mot bakgrund av ovanstående överlämnar Meto-

distkyrkans kyrkostyrelse, Svenska Baptistsamfundets 

missionsstyrelse och Svenska Missionskyrkans kyrko-

styrelse följande avsiktsförklaring för bearbetning och 

fördjupning inför beslut vid konferenserna 2009:   

– Metodistkyrkan i Sverige uttalar sin avsikt att tillsam-

mans med Svenska Baptistsamfundet och Svenska Mis-
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sionskyrkan bilda ett nytt gemensamt kyrkosamfund.

– Svenska Baptistsamfundet uttalar sin avsikt att till-

sammans med Metodistkyrkan i Sverige och Svenska 

Missionskyrkan bilda ett nytt gemensamt kyrkosam-

fund.

– Svenska Missionskyrkan uttalar sin avsikt att tillsam-

mans med Metodistkyrkan i Sverige och Svenska 

Baptistsamfundet bilda ett nytt gemensamt kyrko-

samfund.

/Fastställt 2008-03-15 av Metodistkyrkans kyrkostyrelse, 

Svenska Baptistsamfundets missionsstyrelse och 

Svenska Missionskyrkans kyrkostyrelse/

Mot bakgrund av ovanstående föreslår Metodist-

kyrkans kyrkostyrelse, Svenska baptistsamfundets 

missionsstyrelse och Svenska Missionskyrkans kyrko-

styrelse sina respektive konferenser besluta 

att   säga ja till avsiktsförklaringen om bildande av ett 

nytt gemensamt kyrkosamfund  

3. Svar på motion angående 
Maria och Mikael Cronhjort

Bakgrund
Maria och Mikael Cronhjort var internationella 

arbetare för Svenska Baptistsamfundet (SB) i Tunisien 

i början av 2000-talet inom hälsovård och forskning. 

Denna tjänst avslutades 2003. SB undersökte där-

efter möjligheterna för ett engagemang i ett annat 

nordafrikanskt land, tillsammans med Evangeliska 

frikyrkan (EFK) och paret Cronhjort, som tidigt upplevt 

en speciell kallelse att arbeta i regionen. Missions-

styrelsen beslutade dock att inte gå vidare med de 

planerna, efter bedömningen att vi inte har resurser 

att ta något nytt missionärsansvar. De gav dock sin 

välsignelse till att makarna Cronhjort engagerar sig 

för detta inom EFK:s ram, och att stöd från SB-försam-

lingar förmedlas via SB till detta. EFK har sedan fattat 

beslut om att engagera sig vidare i Nordafrika och att 

makarna Cronhjort antas som internationella arbetare 

inom EFK. 

Som motionären nämner har SB tvingats till stora 

personalnedskärningar. Samtidigt måste projekt 

och insatser nationellt och internationellt minskas av 

ekonomiska orsaker och för att kvarvarande personal 

skall få en rimlig arbetssituation. Ett par av de länder 

som SB har engagemang i kommer att avvecklas 

under eller efter 2009. Stora utgifter internationellt är 

personalkostnader i Thailand och personal och kontor 

i Kongo. SB har valt att ha kvar missionärer i Thailand, 

en ekonomisk utmaning som vi nu arbetar med. Att 

i dagsläget anta ytterligare internationella arbetare 

och binda sig för ekonomiskt underhåll är helt enkelt 

inte möjligt, vare sig ekonomiskt eller arbetstidsmäs-

sigt. Samtidigt är paret Cronhjort starkt knutna till 

SB och är medlemmar i en av våra församlingar. Vi 

önskar kunna hålla en relation till dem, bekräfta dem 

som missionärer och förmedla stöd, samtidigt som 

vi måste prioritera att arbeta för understöd till de 

anställda vi har.

Förslag till beslut
Missionsstyrelsen föreslår Svenska Baptistsamfundets 

allmänna konferens att besluta följande:

• Vi tackar Motala baptistförsamling för sitt engage-
mang i Svenska Baptistsamfundets internationella 
arbete och för den motion som lämnats in.

• Vi beslutar att bekräfta Maria och Mikael Cronhjort 
som Svenska Baptistsamfundets internationella 
arbetare utlånade till EFK för tjänst. 

• Vi uppmanar församlingar, som beslutat sig för 
att stödja Cronhjorts, att skicka sitt understöd via 
Svenska Baptistsamfundet, som förmedlar det 
vidare till EFK.

4. Svar på motion angå-
ende civilrättslig vigsel
Missionsstyrelsen välkomnar motionen från Åmåls 

baptistförsamling. Intentionen stämmer överens 

med Svenska Baptistsamfundets remissyttrande på 

betänkandet från utredningen av en ny äktenskaps-

/partnerskapslag (SOU 2007:17). 

Remissyttrandet förbereddes tillsammans med Meto-

distkyrkan och Missionsskyrkan. I samband med att 

remissen lämnades in sändes ett pressmeddelande 

från Baptistsamfundet med följande text: . 

”De tre samfunden förordar att en gemensam lag 

gäller för alla par. Men man vill också skilja på den 

juridiska delen och den kyrkliga vigseln, alternativt 

profan ceremoni. Då är man också beredda att ge 

upp sin vigselrätt. 

Idag har pastorer och liknande i olika trossamfund 

rätt att förrätta vigsel, något man alltså är beredda 

att avstå under förutsättning att det gäller samtliga 

trossamfund. Det är också, menar man, naturligt att 
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Svenska kyrkans särställning i det avseendet upphör.

Om inte ett obligatoriskt civilt giftermål införs är 

Svenska Baptistsamfundet beredda att samverka 

med samhället som hittills, det vill säga att utföra 

det myndighetsuppdrag och den administration det 

innebär att handha den formella och juridiska delen 

av ingångna äktenskap. Man är dock noga med att 

vigselrätt aldrig kan innebära en vigselskyldighet. En 

från staten fri kyrka kan inte åläggas vigselplikt - vilket 

också underströks då religionsfrihetslagen infördes 

år 1952”

Det finns flera skäl att verka för en delning av den 

juridiska och kyrkliga delen av vigsel. Trossamfunden 

utövar en gratistjänst till staten av relativt stora mått 

samtidigt som stödet till trossamfunden minskar. 

Rätten att viga var i Baptistsamfundets begynnelse en 

del av kampen för religionsfrihet. Samma kamp kan 

i dag vara ett skäl att avstå. Betonas bör dock att vi 

har vigselrätt, inte vigselplikt. Missionsstyrelsen anser 

dock att samma förhållande ska råda för samtliga 

trossamfund, då vi också värnar vår status som kristet 

trossamfund som vill verka på liknande villkor som 

andra trossamfund. Därför vill missionsstyrelsen före-

slå att vi aktivt deltar i opinionsbildning och påverkan 

inom kristenhet och samhällsliv för civilrättslig vigsel. 

Missionsstyrelsen yrkar avslag på motionens att-satser 

och föreslår konferensen besluta

att Svenska Baptistsamfundet verkar för civilrättslig 

vigsel genom opinionsbildning inom Sveriges 

Kristna Råd. 

5. Svar till motion ”Från våld till 
ickevåld, från krig till fred”
Missionsstyrelsen tackar för motionen och påpekar 

att Ansgarsförsamlingen i Västerås lyfter en mycket 

viktig fråga.

Förutom de aktiviteter och relationer som nämns 

i motionen, vill missionsstyrelsens påminna om det 

arbete för ickevåld och fredsbevarande som sker och 

engagerar oss inom Europeiska Baptistfederationen, 

EBF. Där har Svenska Baptistsamfundet under många 

år tagit ett särskilt ansvar i arbetet mot människohan-

del. Under det senaste året har vi också avsatt tjänste-

tid för Christer Daelander att verka för religionsfrihet. 

Dessutom sändes två delegater till Global Baptist 

Peace Conference i Rom i februari. Baptistsamfundet 

vill på så sätt bidra med resurser till den baptistiska 

gemenskapen på Europanivå.  

I Sverige arbetar vi tillsammans med övriga kristna 

trossamfund inom Sveriges Kristna Råd (SKR), där 

Fredskulturprogrammet särskilt bör lyftas fram i detta 

sammanhang. Vi bidrar till SKR genom medlemsavgif-

ter, styrelsearbete och ett särskilt engagemang i olika 

grupper. För närvarande är vi representerade i en 

arbetsgrupp inför Sveriges ordförandeskap i EU, som 

fokuserar på bland annat människohandel. SKR är ett 

relativt litet kansli, som kan bedriva ett stort arbete 

tack vare anslag årligen för fredsbevarande aktiviteter 

inom Sverige och i världen, till exempel Ickevåldsfon-

den, följeslagarprogram i Israel/Palestina (SEAPPI), 

Kyrkornas globala vecka och nu senast Kyrka för 

rättvisemärkt. 

Missionsstyrelsen vill också nämna Martin Luther 

King-dagen, som sedan 2004 firas i vårt land tredje 

måndagen i januari. På initiativ av bland andra 

Svenska Baptistsamfundet och Kristna Fredsrörel-

sen delas ett pris ut till personer som verkar i Martin 

Luther Kings andra, för fred och mot orättvisor.

Ytterligare en organisation som aktivt arbetar för 

mänskliga rättigheter, konfliktlösning och fredsbeva-

rande arbete är Diakonia. Genom Diakonia har vi hela 

världen som arbetsfält, och är samtidigt en aktör i den 

svenska samhällsdebatten. 

Genom Teologiska högskolan Stockholm (THS) och 

Mänskliga rättigheter-programmet har vi oändliga 

möjligheter till utbildning och forskning kring konflikt 

och fred. 

Missionsstyrelsen anser att vi genom våra närliggande 

organisationer, i synnerhet Diakonia, SKR, THS och 

EBF aktivt arbetar och verkar i motionärernas anda. 

Missionsstyrelsen är tacksam för det tillfälle motionen 

ger att belysa en oerhört viktig del i att leva i Kristi 

efterföljelse, och anser därmed motionen besvarad.


